DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 12 de novembro de 2024

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DESTERRO/PB
Administração:

Valtécio de Almeida Justo
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO - PB
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 0005/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00131/2024

A Prefeitura Municipal de Desterro - PB, através de seu Agente
de Contratação e Equipe de Apoio, torna público que se
encontra autorizada a realização de licitação na modalidade
Concorrência, nº 005/02024, do tipo na forma ELETRÔNICA,
conforme art. 6º, XXXVIII da Lei n. 14.133/2021, com modo de
disputa ABERTO (art. 56, I e § 2º). O critério de julgamento
adotado será o MENOR PREÇO GLOBAL, Regime de
Execução Indireta (art. 46): a) EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO (art. 46, I c/c art. 6º, XXVIII) observadas as
exigências contidas neste Edital e seus Anexos quanto às
especificações do objeto. Bem como aplicando a legislação LC
Nº 123/2006, LC 147/2014 E LC Nº 155/2016, com suas
alterações e demais exigências deste Edital. Cujo objeto
Contratação de empresa especializada para execução dos
serviços de obra para Recuperação e manutenção de Estradas
Vicinais no município de Desterro/PB, através do, convenio o
948651/2023 no município de Desterro/PB, conforme
especificações do edital e seus anexos. Á Partir do dia
23/12/2024 às 11hs:00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF);
através do https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

 Os editais estarão disponíveis
https://desterro.pb.gov.br/publica/edital, nos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br,
https://tramita.tce.pb.gov.br/, informações junto ao Setor de
Contratação, sediado na Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 –
CEP 58695-000 – Centro – Desterro PB das 08hs:00min as
12hs:00min de segunda à sexta-feira, ou pelo e-mail:
prefeituradedesterrocpl@gmail.com.

Desterro - PB, 12 de novembro de 2024

Felipe Nunes de Queiroz
Agente de Contratação

LICITAÇÃO